8
ЛИПЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Д Е П У Т А Тшшшшшштлмшт
по избирательному округу Й  18
Металлургов пл., д. 2, г. Липецк, 398040

тел. 8 980 253 36 15
е-таН: 1про(1гогоу@у9,ги

На Кг от

И.о.председателя
Липецкого городского Совета
депутатов

Понамореву Б.В.

Уважаемый Борис Владимирович!

На № 01-12/16-2484 от 08.12,2022г. направляю в Липецкий городской Совет
депутатов отчет о проделанной работе в избирательном округе М 18 за 2022 год.

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

С уважением,
Депутат
Липецкого городского
Совета депутатов И.Н. Подзоров

Сарычева Ирина Анатольевна
8 906 682 86 77,50Ув1-18@Ьк.ги

Липецкий городской
Совет депутатов

Входящий Л/

Приложение 3
к Положению

«О помощнике депутата
Липецкого городского

Совета депутатов»

ОТЧЕТ
депутата Липецкого городского Совета депутатов шестого созыва по одномандатному

избирательному округу № 18 Подзорова Игоря Николаевича о проделанной работе
за 2022 год

1. Участие в работе городского Совета 62_
2. Участие в работе постоянных комиссий городского Совета 51, в том числе:
- комиссия по транспорту, дорожному хозяйству и благоустройству - 23;
- комиссия по соцвопросам, здравоохранению и экологии -  22,
3. Участие в других мероприятиях, связанных с деятельностью городского
Совета (депутатские и публичные слушания, "депутатский час", "круглый стол"
и другие).

Участие в «депутатском часе» по теме: «О взаимодействие депутатов Липецкого
городского Совета депутатов и администрации города Липецка».

Участие в поздравительной акции, приуроченной к Международному женскому дню.
Поздравление и передача продуктовых наборов женщинам-ветеранам, труженицам тыла,
узникам концлагерей, детям войны.

Участие в публичных слушаниях по проекту отчета об исполнении бюджета города
Липецка за 2021 год, проекте на 2022 год, обсуждении проекта Устава города.
4. Проведено встреч с избирателями более 15.
5. Итоги работы в избирательном округе:
а) проведено приемов граждан всего_5, в том числе:
- в общественной приемной городского Совета 3.
- в Региональной общественной приемной Председателя партии «Единая Россия» Д.А.
Медведева 2_(дистанционно).
б) поступило обращений 64 (_45% - благоустройство, _35% - ЖКХ, 1 % - вопросы
здравоохранения, _20% - транспортные вопросы, _9% - другие вопросы)), из них
в) реализовано 48:
г) находится в стадии рассмотрения 2;
д) дано консультаций и разъяснений по порядку решения заданных вопросов_13;
е) направлено запросов в соответствующие службы 12.
6. Итоги законодательной и правотворческой деятельности:
- для рассмотрения на сессиях городского Совета
- для рассмотрения на заседаниях ПК
7. Оказание содействия в решении вопросов благоустройства, жилищно-
коммунальных проблем в избирательном округе.
1)Оказание практической помощи дошкольным, школьным учреждениям округа:
- МБОУ гимназия № 64;
- МБОУ СОШ № 72;
- ДОУ № 130.
2) Завоз чернозема на дворовые территории округа;
3) Завоз песка на дворовые территории округа;
4) Установка лавочек на территории округа;
5) Озеленение территории округа (выделение посадочных материалов: кустов, деревьев,
цветов);
6) Комплексное благоустройство дворовой территории по адресу: пр.Победы, д.25 в рамках
7)Комплексное благоустройство дворовой территории по адресу ул.Союзная, д. 3 в рамках

программы «Мой двор»
8>Оборудование пешеходных дорожек в рамках наказов избирателей по адресу: ул,
Мичурина, д.28 *>г.
9)Оборудоваиие парковочного кармана, снос и обрезха деревьев в рамках наказов
избирателей по адресу: ул.Неделина,55
10)Проведсние субботников на территории округа.
8. Основные проблемы, решаемые на встречах с избирателями, касаются вопросов ЖКХ
и благоустройства,
9. Взаимодействие с депутатами областного Совета, со структурными
подразделениями администрации города, партиями, общественными организациями
в целях решения социально-экономических проблем города Липецка и своих
избирателей:
* взаимодействие с администрацией города Липецка по вопросам согласования плана
мероприятий в пределах бюджетного финансирования на 2023 год; участие в совместных
выездных мероприятиях и комиссиях по благоустройству избирательного округа;
взаимодействие в части ремонта дорожного покрытая, организации безопасности
движения, развития инфраструктуры;
- взаимодействие с депутатом Липецкого областного Совете депутатов в части
осуществления благоустройства избирательного округа;
- взаимодействие с региональным объединением политической партии «Единая Россия» в
рамках проведения приемов граждан;
• взаимодействие с управляющими компаниями, обслуживающими МКД, расположенные
на территории округа по вопросам ЖКХ и благоустройства;
- взаимодействие с Советом общественного самоуправления по избирательному округу
На 18, с председателями ТОС, расположенными на территории округа по вопросам
благоустройства;
•взаимодействие с Всероссийским обществом инвалидов Октябрьского района
(поздравление, оказание материальной помощи).
10. Подготовлено материалов для прессы.
11. Другие формы рвботе депутата:
- председатель Совета общественного самоуправления по избирательному округу № 1о.
12. Предложения по работе городского Совета и его постоянных комиссий.
13. Основные направления работы депутата на предстоящий период.
- благоустройство территории округа в пределах бюджетного финансирования на 2023-2024
годы и контроль исполнения выполненных работ;
- обеспечение доступной среды для маломобильных граждан на территории округа;
- проведение субботников, озеленение территории;
- организация регулярных приемов;
•организация выездных комиссий совместно с представителями структурных
подразделений администрации города Липецка;
-оказание содействия жителям округа по вопросам взаимодействия с управляющими
компаниями;
-оказание содействия муниципальным образовательными дошкольным учреждениям,
находящимся на округе;
. пропаганда здорового образа жизни;
- оказание содействия жителям округа в участии в городских и областных программах по
благоустройству дворовых территории.

Депутат
Липецкого городского
Совета депутатов И.Н. Подзоров

3

Приложение 4
к Положению

«О помощнике депутата
Липецкого городского

Совета депутатов»

Информация
о поступивших на рассмотрение депутата обращениях граждан

Проведено личных приемов граждан всего 5_;
в т.ч.: - в общественной приемной городского Совета 3_;

- в избирательном округе
- в Региональной общественной приемной Председателя партии «Единая Россия» Д.А.

Медведева 2_(дистанционно).
Поступило обращений б4_;
в т.ч.: - через сайт 5_;

- на личном приеме - 59,
Рассмотрено обращений - 64:
в т.ч.: - реализовано, поддержано, меры приняты -  48_;

- дано консультаций и разъяснений по порядку решения заданных вопросов - 13_;
- отказано

Находится на рассмотрении -3_.
Направлено в иной орган по компетенции

Тематика письменных обращений,
поступивших к депутату Липецкого городского Совета депутатов

Тематика Кол-во

Вопросы связи -

Строительство и архитектура -

Жилищные вопросы 20_

Вопросы коммунального хозяйства 18_

Газификация -

Вопросы транспорта 13_

Вопросы законности и правопорядка 1_

Вопросы землепользования 2-

Охрана окружающей среды 2__

Вопросы рекламы 2-

Вопросы физической культуры и спорта -

Вопросы торговли, общественного питания и бытового
обслуживания населения

2

4

Вопросы финансов -

Вопросы образования -

Вопросы дошкольного образования -

Вопросы культуры -

Вопросы здравоохранения _

Вопросы труда и занятости населения -

Миграция -

Вопросы социальной защиты и социального обеспечения 2_

Материальная помощь 2_

Деятельность гаражных кооперативов -

Злоупотребление служебным положением -

Аренда и продажа помещений -

Благодарственные письма -

Работа администрации -

Выборы -

Другие вопросы _

ВСЕГО _64